
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE - SMECDJ 
 
 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001-2025 - SMECDJ 

RIACHO DA CRUZ/RN 

 

 

1ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) APROVADOS NA SELEÇÃO PARA 

CONCESSÃO DE BOLSA-ESTÁGIO – EDITAL Nº001-2025-SMECDJ  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando a Homologação do 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025-SMECDJ, que tem como 

objeto a seleção de pessoal, por tempo determinado, destinado ao preenchimento de vagas para 

fins de concessão de bolsa-estágio em conformidade com a Lei Municipal nº 532/2025-PMRC, 

de 17 de janeiro de 2025. 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Convocar candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025 – SMECDJ, respeitada a ordem de classificação, assim como, os demais trâmites 

previstos no supracitado edital, conforme segue: 

 

02 - AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO 

INSTITUIÇÃO DE LOTAÇÃO: CMEI – BENTA SUELY DE PAIVA RÊGO 

INSC. CANDIDATO (A) CLAS. SITUAÇÃO 

21 ALINE DE PAIVA PEREIRA 1º CONVOCADO (A) 

49 ANA CÉLIA PAIVA 2º CONVOCADO (A) 

19 KEILLA SIMONE DE PAIVA RODRIGUES 3º CONVOCADO (A) 

48 MARIZÂNGELA PAIVA 4º CONVOCADO (A) 

31 ANTONIA KARENNE MAIA PAIVA 6º CONVOCADO (A) 

23 KATIA CILENE ARRUDA ANDRADE 7º CONVOCADO (A) 

32 EMILLY THAINÁ ARAÚJO SERAFIM 8º CONVOCADO (A) 

14 JANIELE CALIXTA DA SILVA 9º CONVOCADO (A) 

24 KERLLA KADYDJA RIBEIRO 10º CONVOCADO (A) 

39 MARIA PAULA DE PAIVA PEREIRA 13º CONVOCADO (A) 

45 LAIS MICHELLE DA SILVA 14º CONVOCADO (A) 

46 JENNIFER CRISTINA BORGES OLIVEIRA 15º CONVOCADO (A) 

47 ANDRÉIA EVARISTA DE SOUZA 17º CONVOCADO (A) 

38 ANTONIA RUTH DE OLIVEIRA SILVA 18º CONVOCADO (A) 

 

02 - AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO 

INSTITUIÇÃO DE LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS 

INSC. CANDIDATO (A) CLAS. SITUAÇÃO 

13 ANTONIO LEONARDO DA SILVA DANTAS 5º CONVOCADO (A) 



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE - SMECDJ 
 
 

27 IZABELLY FERNANDA SOARES ALVES 11º CONVOCADO (A) 

50 ANA SABRYNNA DAS CHAGAS L. DANTAS 12º CONVOCADO (A) 

35 FABIANA LOURANY P. DA S. ANDRADE 16º CONVOCADO (A) 

03 JULIO CESAR BEZERRA BORGES 19º CONVOCADO (A) 

44 FRANCISCA VITORIA ARRUDA CHAGAS 20º CONVOCADO (A) 

 

03 - ASSISTENTE DE PÁTIO 

INSTITUIÇÃO DE LOTAÇÃO: CMEI – BENTA SUELY DE PAIVA RÊGO 

INSC. CANDIDATO (A) CLAS. SITUAÇÃO 

01 MARIA DE FÁTIMA MOZANIA DANTAS 1º CONVOCADO (A) 

 

03 - ASSISTENTE DE PÁTIO 

INSTITUIÇÃO DE LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS 

INSC. CANDIDATO (A) CLAS. SITUAÇÃO 

51 KALINA FERNANDES DA SILVA 2º CONVOCADO (A) 

 

05 - MONITOR DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 

INSTITUIÇÃO DE LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS 

INSC. CANDIDATO (A) CLAS. SITUAÇÃO 

34 JOSÉ JONAS PAIVA DA SILVA 1º CONVOCADO (A) 

 

 

Os (as) candidatos (as) convocados (as) para a Bolsa-Estágio deverão comparecer 

ao Setor de Recursos Humanos do Município de Riacho da Cruz/RN, nos dias 13 e 

14/03/2025, no horário das 8:00 as 12:00hs, munidos de original e cópia dos seguintes 

documentos:   

 

a) Declaração/Certidão e/ou documento correspondente, atestando que o (a) candidato (a) a 

vaga de Bolsa-Estágio está regularmente matriculado (a) em Curso de Graduação em áreas 

correlatas à vaga pleiteada, atestando inclusive, a frequência mínima de 75% no referido curso. 

b) Histórico Escolar do Curso de Graduação no qual o Bolsista está vinculado; 

c) 01 fotografia 3 x 4. Não serão aceitas fotografias reproduzidas por scanners ou qualquer meio 

eletrônico semelhante;  

d) Cópia Cédula de Identidade (RG);  

e) Cópia do CPF;  

f) Cópia Título de Eleitor com declaração de quitação eleitoral; 

g) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, se maior de 18 anos; 

h) Cópia da Carteira de Reservista/Certificado de Alistamento Militar (para candidatos do sexo 

masculino maiores de 18 anos);  

i) Cópia do Comprovante de Residência atualizado, atestando que o (a) candidato (a) reside no 

município de Riacho da Cruz/RN;  

j) Cópia Número de PIS/PASEP, se maior de 18 anos; 

k) Cópia Certidão de casamento ou nascimento se for solteiro; 

l) Cópia Certidão de nascimento e Cópia CPF de filhos menores de 14 (catorze) anos; 

m) Cópia Carteira de Vacinação atualizada; 

n) Declaração de inexistência vínculo empregatício. (Anexos V);  



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE - SMECDJ 
 
 

o) Declaração de Bens (Declaração Simples de Bens e/ou Cópia da Declaração do Imposto de 

Renda); 

p) Atestado/declaração de antecedentes criminais fornecido pelo órgão competente; 

q) Conta-Salário da Caixa Econômica Federal; (podemos aguardar a abertura da conta por até 

5 dias) após a entrega da documentação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Riacho da Cruz/RN, 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Marcos Aurélio de Paiva Rêgo 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


